'8'

I)!!l
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.O7.431, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011.

Institui no calendário oficial do Municipio de
Carazinho, a Semana dos Motociclistas e dá
outras providências.

Autoria: Vereador Estevão De Loreno

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituida. no calendário oficial do Municipio de Carazinho. a Semana dos
Motociclistas.

Parágrafo Único. A Semana de que trata o artigo 1° terá inicio no dia 26 de julho e
término no dia 31 de julho de cada ano.

Art. 2° A Semana dos Motociclistas terá como objetivos:
I - a conscientização e valorização do motociclista;
11- a humanização do trânsito;
111- a prevenção de acidentes. preconceito e discriminação.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2011.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

.6J:.... I..
éRISTIAN t'é'MiJ:::J'
Secretário da Administração
e Controle de Orçamento
OP21912011/DDV

	00000001